. .
...

« 13 » июля 2022 год

Муниципальное казённое учреждение

«Управление культуры и молодёжной политики»

Увельского муниципального района

ИНН/ОГРН 7424013158/742401001
457000 п. Увельский, ул. Привокзальная, дом 4

тел.: (35166) 3-22-48, тел/факс: 3-13-02

ПРИКАЗ

п. Увельский №36-0

«Об утверждении Порядка возмещения расходов на оплату жилых помещений,
отопления, освещения и услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами

педагогическим работникам учреждений дополнительного образования,
подведомственных МКУ «Управление культуры и молодежной политики» Увельского
муниципального района, работающих и проживающих на территории У вельского
муниципального района Челябинской области»

В соответствии со статьёй 47 п.5 подпункта 7 Федерального закона № 273-ФЗ от
29.12.2012 года «Об образовании в Российской Федерации», постановлением
Правительства Челябинской области 15-П от 26.01.2021 года «О внесении изменения в
постановление Правительства Ч,елябинской области от 24.12.2014 года № 736-П «О
возмещении расходов на оплату жилых помещений , отопления и освещения

педагогическим работникам областных государственных и муниципальных

образовательных организаций, проживающим и работающим в сельских населенных
пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) Челябинской области»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок возмещения расходов на оплату жилых помещений,
отопления, освещения и услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами

сельским специалистам учреждений культуры, подведомственных МКУ «Управление

культуры и молодежной политики» Увельского муниципального района, работающих и

проживающих на территории Увельского муниципального района Челябинской области.
(Приложение №1). . ·
2. Руководители учреждений культуры ежемесячно до 25 числа каждого месяца обязаны
предоставить списки работников, имеющих право на получение компенсации, на
основании которых ежемесячно будут формироваться заявки для предоставления в УСЗН.

3. В случае несвоевременного предоставления списков, не заявленные сельские
специалисты, не будут включены в ежемесячную заявку, что повлечет за собой не
выплату денежной компенсации.

4. Ответственность за достоверность сведений, представленных для формирования
заявки, несет руководитель учреждения.

5. Довести содержание настоящего приказа и прилагаемого порядка
до каждого руководителя учреждения культуры Увельского муниципального района.

6. Действия настоящего приказа распространяется на правоотношения, возникшие с даты
его подписания.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю з~ собой

Директор ~~ Е.М. Трифонова

Исп . специалист по кадрам Горбунова 1-1.Г. тел.3-18-71